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Seminar-ID: 21620

Kursinfo: ( EXPERTE

CPE: 8 Punkte

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Der Finanzsektor ist mit einer neuen Regulierungswelle konfrontiert: CRR IlI/CRD VI,
CSRD/ESRS, Instant Payment, PSD Il / PSR, DORA, CMDI-Review sind nur einige der
Regulierungsvorhaben, die in den vergangenen Monaten fertiggestellt wurden oder sich noch in
der Entwicklung befinden.

Ziel der neuen Regulierungen ist es, die Komplettierung der Banken- und Kapitalmarktunion
voranzutreiben. Im Seminar sollen die neuesten Entwicklungen dargestellt werden. Neben einer
detaillierten Darstellung der neuen Anforderungen wird stets auch das grofie Ganze und die

Zusammenhange der unterschiedlichen Regulierungen im Auge behalten.

Ilhr Programm im Uberblick

e Bank Regulation
o CRRIII/ CRD VI

¢ Recovery and Resolution

o CMDI-Review, “Daisy Chain”

Market Regulation

o EU-Listing Act, EU-Strategie flr Kleinanleger, Reform des Investmentfondsrechts, ELTIF,

uvm.
e Payments

o Instant Payment, PSDIIl / PSR, uvm.

FinTech/Digital Finance
o DORA, NIS2, DLT-Pliot Regime, ESAP, uvm.
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e Sustainable Finance
o CSRD, ESRS, CSDDD, uvm.
e Anti-Money Laundering

o AMLA — Etablierung einer européischen Behorde zur Bekédmpfung der Geldwéascherei und

Terrorismusfinanzierung

Interessant fur

e Bereichsleiter, Abteilungsleiter & Experten aus den Bereichen:
o Risikomanagement
o Controlling
o Accounting
o Capital Market

o Strategie

Referent®in

@ Prof. Dr. Guido Sopp CFE
‘&‘\‘ Professor fir Finanzwirtschaft

Dr. Christian Schiele
Head of Regulatory der Wistenrot Gruppe
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Termine & Optionen

DATUM

02.10.2024

02.10.2024

03.03.2025

03.03.2025

03.09.2025

03.09.2025

Beratung & Buchung

Jeffrey Miller-Blichse
s
- % +43 1713 80 24-38 [ jeffrey.mueller-buechse@ars.at
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ORT

Virtual Classroom

Wien
Virtual Classroom

Wien
Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 550,-

€ 550,-

€ 550,-

€ 550,-

€ 550,-

€ 550,-
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